

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över betänkandet Tillträde för nybörjare – ett öppnare och enklare system för tillträde till högskoleutbildning

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har getts möjligheten att lämna synpunkter på Tillträdesutredningens betänkande Tillträde för nybörjare – ett öppnare och enklare system för tillträde till högskoleutbildning, ert diarienummer U2017/01213/UH.

SUHF välkomnar utredningens förslag som i stort svarar upp mot det position paper om framtidens behörighets- och urvalssystem för tillträde till högre utbildning som SUHF utarbetade 2015. SUHF vill passa på att tacka utredningen för ett arbete väl genomfört i samarbete med berörda inom sektorn. Nedan lämnas kommentarer på några olika delar i betänkandet.

Allmänna kommentarer

Utredningen påpekar i betänkandet vikten av att tillträdesbestämmelserna ska vara till för att lösa tillträdet till högskolan och att de ska vara förankrade i forskningen. SUHF håller med om detta.

Behörighet

Mycket kortfattat beskriver utredningen att grundläggande behörighet ska kunna uppnås på flera olika sätt. Genomgången gymnasieutbildning med godkänt resultat är tänkt att vara det vanligaste sättet. Den som inte har en gymnasieutbildning ska från 24 års ålder ha möjlighet att skriva ett särskilt behörighetsprov. Provet ska ge ett studieomdöme likt det som ges vid folkhögskola. Ytterligare en möjlighet att uppnå grundläggande behörighet är genom en valideringsprocess – också denna föreslås ge ett studieomdöme. Ett fjärde sätt är genom bedömning av den sökandes reella kompetens som dock inte ger något studieomdöme. Utredningen har betonat att det ska finnas flera vägar in och dessa olika sätt att uppnå grundläggande behörighet ger flera möjligheter. Förslagen innebär flera utmaningar för lärosätena och för Universitets- och högskolerådet (UHR). SUHF anser att det är viktigt att lärosätena och UHR tillförs nödvändiga resurser för arbetet med att samordna processerna, tydliggöra de olika vägarna in i högskolan samt utveckla och pröva ut det föreslagna behörighetsprovet.

Urval

Vad gäller betygsurvalet lämnar utredningen bland annat förslag att systemet med meritpoäng och områdeskurser slopas vilket gör tillträdessystemet enklare och lättare att överblicka. Detta är bra.

För urvalet via högskoleprovet föreslås flera åtgärder som kommer att minska den stora betydelse provet har idag. SUHF anser att också dessa förslag är bra.

Utöver kommentarerna ovan hänvisar SUHF till de enskilda lärosätenas svar.

Enligt uppdrag

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Anders Söderholm', with a long horizontal flourish extending to the right.

Anders Söderholm
generalsekreterare